ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

GI  n a de Brito os
Pi‘eidente da  CPL

Patricia d  eis Gama Lamanna
ecretá'ria

- Comissão de Licitação -

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°008/2020

Modalidade: Sistema de Registro de Preços n° 005/2020
Tipo: Menor Preço
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar
(merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria
municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de
educação.

A Secretaria de Licitação e Contratos através da Comissão Setorial de Licitação
torna público que em face do Parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e em
conformidade com o  art.  24,  Xi,  da Lei no 8.666/93, CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação, COMERCIAL VILA BELA TDA — ME,
ELISMAR LINHARES DE LIMA-ME, MANOEL GOMES DO NASCIMENTO ME E
HC  JUNQUEIRA ME, classificadas em 2° lugar no certame, para assinatura de ata
e Termo de Compromisso. A contratação se dará nas mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de
conformidades com o ato convocatorio, conforme  art.  64, § 2° da Lei de Contratos e
Licitações. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja
efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

São Simão, 02 de setembro de 2020

	Page 1